
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  

                              VIA  COSENZA  N. 31 – CATANZARO  – TEL. 0961/739200-199 
 

 

 
Il responsabile del Procedimento: Mariella Lazzaro 
                         Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 3441 del 21/05/2021, concernente, tra l’altro, la 
dotazione organica del personale docente di diritto e di potenziamento 
delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Catanzaro per l’a.s. 
2021/22; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, prot. n. 6818 del 
29/04/2021 e successive comunicazioni, con la quale è stata ripartita la 
consistenza organica del personale docente delle scuole di ogni ordine e 
grado per l’a.s. 2021/22, nella parte relativa all’assegnazione dei posti alla 
Provincia di Catanzaro; 

VISTI i provvedimenti dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, prott. nn. 
9018 del 26/05/2021, 13579 del 4/08/2020 e 13603 del 5/08/2020, con i 
quali sono state ripartite le dotazioni organiche tra gli AA.TT. della 
Regione e sono stati autorizzati per la provincia di Catanzaro, in organico 
di fatto, posti comuni n. 4815, comprensivi di n. 64 posti non consolidati, 
n. 350 posti di potenziamento e n. 1085 posti di sostegno, comprensivi di 
n. 20 di potenziamento e n. 354 in deroga in relazione alle esigenze di 
garantire le attività di sostegno in favore di alunni diversamente abili in 
situazione di gravità; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 5786 del 20/08/2021, concernente, tra l’altro, la 
dotazione organica del personale docente di diritto e di potenziamento 
delle scuole secondarie di secondo grado della provincia di Catanzaro per 
l’a.s. 2021/22; 

VISTA la comunicazione del Dirigente scolastico dell’ITT “E. Scalfaro” di 
Catanzaro del 24/08/2021 acquisita da quest’Ufficio al prot. n. 6154 del 
31/08/2021, con la quale si segnalavano, tra l’altro, l’inesistenza di n. 8 ore 
sulla Cl.c. A046 (Scienze giuridico-economiche);  

VISTA la comunicazione del Dirigente scolastico dell’IIS “Rita Levi Montalcini” di 
Sersale del 24/08/2021 acquisita da quest’Ufficio al prot. n. 6157 del 
31/08/2021, con la quale si segnalava un’incongruenza nelle 2 ore cedute 
all’IIS “E. Fermi” di Catanzaro sulla Cl.c. A011 (Italiano e Latino); 

VISTA la comunicazione del Dirigente scolastico dell’ITE “Grimaldi-Pacioli” di 
Catanzaro del 27/08/2021 acquisita da quest’Ufficio al prot. n. 6163 del 
31/08/2021, con la quale si segnalava lo scambio dei contributi orari tra le 
discipline AA24 (Lingua e cultura straniera-Francese) e AC24 (Lingua e 
cultura straniera-Spagnolo); 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  

                              VIA  COSENZA  N. 31 – CATANZARO  – TEL. 0961/739200-199 
 

 

 
Il responsabile del Procedimento: Mariella Lazzaro 
                         Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

VISTA  la comunicazione del Dirigente scolastico dell’IIS “Vittorio Emanuele II” 
di Catanzaro del 25/08/2021 acquisita da quest’Ufficio al prot. n. 6168 del 
31/08/2021, con il quale si segnalavano, tra l’altro, l’inesistenza di n. 8 ore 
sulla Cl.c. A050 (Scienze naturali, chimiche e biologiche) e n. 8 ore 
mancanti sulla Cl.c. A051 (Scienze, Tecnologie e Tecniche agrarie); 

VISTA la comunicazione del Dirigente scolastico dell’IPSSEOA di Soverato del 
23/08/2021 acquisita da quest’Ufficio al prot. n. 6181 del 31/08/2021, 
con il quale si segnalava, tra l’altro, l’inesistenza di n. 6 ore per la Cl.c. 
A054 (Storia dell’Arte); 

CONSIDERATO CHE si rende conseguentemente necessario procedere alle dovute rettifiche 
senza che le stesse comportino modifiche alla consistenza organica già 
determinata 

CONSIDERATO CHE dette variazioni non incidono quindi sul numero complessivo dei posti e 
sulle ore residue così come definite in organico di diritto con decreto n. 
3441 del 21/05/2021 e in organico di fatto con decreto n. 5786 del 
20/08/2021  

                                 DISPONE 

Per i motivi esposti in premessa, l’adeguamento degli organici dell’autonomia del personale docente alle 
situazioni di fatto assegnato alle istituzioni scolastiche della provincia di Catanzaro per l’a.s. 2021/22, 
fermo restando l’organico di potenziamento assegnato in diritto, è determinato in base al prospetto 
allegato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento.                                         
I Dirigenti scolastici porranno particolare attenzione sulla necessità di evitare il pagamento di ore 
eccedenti o stipule di contratti di supplenze, utilizzando pienamente tutto il personale assegnato e in 
servizio a qualunque titolo nelle rispettive scuole o, in caso di cattedre orario esterne, nelle scuole 
interessate. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare, entro i termini di legge, al T.A.R. 
ovvero al Presidente della Repubblica. 

 
 
 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE 
                                                                                                                    Vito Primerano 

                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
   ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2, D.lgs. n.39/93 

 

 
                                                                                                                                  

                                                                                                 


		2021-09-01T14:06:27+0200
	protocollo




